
هشدار ایران به ماجراجویی جدید امریکا
ظریف: دروغگو می خواهد ترامپ را به مادر همه باتلاق ها بکشاند

به دنبال موج سواری سیاسی و رسانه ای رئیس جمهوری و وزیر خارجه 
امریکا نسبت به ادعای مجعول رسانه امریکایی »پولیتیکو« مبنی بر تلاش 
ایران برای ترور سفیر امریکا در آفریقای جنوبی، وزیر خارجه و سفیر ایران 
در سازمان ملل نسبت به هرگونه ماجراجویی جدید به مقام های امریکا 

هشدار دادند.
به گزارش »ایران«، محمد جواد ظریف در »توئیتر« نوشت: »دروغگوی 
همیشگی با طرح هشداری دروغین، دونالد ترامپ را گمراه کرد تا دشمن 
شماره یک داعش را ترور کند. هم اکنون وی تلاش می کند تا از طریق ارائه 
هشدار دروغین جدیدی، ترامپ را به مادر تمامی باتلاق ها بکشاند و فریب 
بدهد.« وزیر امورخارجه با اشاره به ادعای یک رسانه غربی درباره ترور 
سفیر امریکا در آفریقای جنوبی نوشت: »منبع پولیتیکو: مقامات امریکایی. 

منبع ترامپ: گزارش جراید. زمان بیدار شدن است.«
همزمان جمهوری اسلامی ایران طی نامه ای به دبیرکل سازمان ملل 
و رئیس شورای امنیت، با اشاره به تهدیدات گذشته امریکا علیه ایران و 
نیز ترور سردار سلیمانی، از شورای امنیت خواست این کشور را وادار سازد 
به تهدیدات و سایر اقدامات غیرقانونی و سیاست های غیرمسئولانه خود 
پایان دهد.ایران در این نامه که از سوی مجید تخت روانچی، ارائه شده 
است، ضمن هشدار نسبت به اینکه امریکا مسئول هرگونه ماجراجویی 
احتمالی خواهد بود، اعلام کرد: ایران در دفاع مشروع از ملت، سرزمین و 

منافع خود لحظه ای تردید نخواهد کرد.
سه شنبه گذشته گزارشی در نشریه امریکایی »پولیتیکو« منتشر شد که طی 
آن، به نقل از مقام های آگاه دولت امریکا ادعا شده بود که ایران در حال 
طراحی برای ترور سفیر این کشور در آفریقای جنوبی بوده است. باوجود 
اینکه این رسانه منبع خود را مقام های آگاه دولتی عنوان کرده بود، اما 
رئیس جمهوری و وزیر خارجه این کشور با استقبال از این گزارش و استناد 
به آن ایران را تهدید کردند. از جمله دونالد ترامپ که در توئیتر نوشت: 
»بر اساس گزارش های رسانه ای، ایران احتمالًا در حال برنامه ریزی یک 
ترور یا حمله دیگری علیه ایالات متحده برای گرفتن انتقام کشتن ]سردار[ 
سلیمانی است که به دلیل برنامه ریزی او برای حمله ای در آینده، قتل 
نیروهای امریکایی و رنجی که سال ها ایجاد کرد، انجام شد. هر حمله ای از 
سوی ایران به هر شکلی علیه ایالات متحده، با حمله ای به ایران با شدت 

۱۰۰۰ برابر پاسخ داده می شود.«
ë تلاش اسرائیل برای جاسوسی از سفارت ایران در آفریقای جنوبی

از سیاست خارجی  انتقاد   با  آفریقای جنوبی  رسانه ای  یک فعال 
مداخله جویانه رژیم صهیونیستی در کشورش فاش کرد که  اسرائیل 
از آنها می خواهد از سفارت ایران در آفریقای جنوبی جاسوسی کنند. به 
گزارش ایسنا، »زاما زیکوبو« از فعالان رسانه ای آفریقای جنوبی با افشای 
این مطلب در صفحه توئیترش  درباره سیاست ها و دخالت های رژیم 
صهیونیستی در آفریقای جنوبی نوشت: »رژیم صهیونیستی در آفریقای 
جنوبی از ما می خواهد در جنبش بایکوت و تحریم )کالاهای اسرائیلی(، از 
فلسطینی ها رویگردان شویم. جاسوسی دشمنانش بویژه سفارت ایران در 
آفریقای جنوبی را بکنیم و مأموران مان در آژانس امنیت کشور را مجبور 
کنیم که متحدان مان را رها کنند و خواستار مشارکت شان در تلاش ها برای 

ترور دلامینی زوما به عنوان رئیس اتحادیه آفریقا در آدیس آبابا هستند.«
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سپاه امنیت محله ها را تأمین می کند
   خبر اول اینکه، فرمانده سپاه تهران، در خصوص طرح امنیت محله محور 
سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ گفت: با استفاده از ظرفیت بسیج، در محلات 
مختلف شهر تهران پایگاه هایی تأسیس شده که با استفاده از ظرفیت نیروی 
انسانی این پایگاه ها در تلاش هستیم امنیت محلات پایتخت و شهروندان را 
برقرار کنیم. به گزارش برنا، سردار محمد یزدی گفت: در محلات مختلف تهران 
تیم های ضربت تشکیل شده است تا با اراذل و اوباش و سایر مخلین امنیت مردم 
مقابله کنند. به گفته وی طرح امنیت محله محور با همکاری و هماهنگی کامل 
با نیروی انتظامی و دستگاه قضا در دستور کار قرار گرفته است و از زمان اجرای 
این طرح امنیت محلات تهران ارتقا یافته است.همچنین سپاه ولی عصر)عج( 
خوزستان هم در اطلاعیه ای اعلام کرد: در پی درخواست های اخیر مردمی نسبت 
به ارتقای امنیت عمومی جامعه در پی سرقت ها و ناامنی های اخیر در شهرستان 

اهواز، این نهاد آمادگی دارد در این زمینه ورود کند.

 زمزمه کاندیداتوری کدخدایی
  خبر دیگر اینکه،  عصر ایران نوشته است که خبرهای غیر رسمی حاکی از آن 
است عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان این روزها در حال بررسی 
کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ است. شنیده ها حاکی از 
آن است که برخی شخصیت های سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا از عباسعلی 
کدخدایی خواسته اند برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ ثبت نام کند 
و وارد کارزار انتخاباتی شود .کدخدایی اخیراً در گفت و گو با روزنامه اطلاعات 
اعلام کرده دیگر تمایلی برای حضور در شورای نگهبان ندارد و تیرماه نیز از قائم 
مقامی دبیر شورای نگهبان کناره گیری کرده است. بر اساس پیش نویس اصلاح 
قانون انتخابات ریاست جمهوری که در مجلس در حال بررسی است، اعضای 
شورای نگهبان می توانند با ۸ سال سابقه عضویت در شورای نگهبان، در انتخابات 

ریاست جمهوری داوطلب شوند.

 ادامه بازداشت اعضای شورای شهر در بوشهر و ساری
  شنیدیم که، علی حسن پور، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان بوشهر 
گفت: دومین عضو شورای شهر بوشهر روز سه شنبه حسب دستور قضایی توسط 
اداره کل اطلاعات استان بوشهر دستگیر شد .به گزارش ایلنا، وی افزود: رسیدگی 
به اتهام وی و سایر افراد دستگیر شده قبلی در شعبه هفتم دادسرای عمومی و 
انقلاب بوشهر در حال رسیدگی است. گفتنی است رئیس شورای شهر بوشهر هم 
روز دوشنبه بازداشت شده است.دیروز همچنین اعلام شد که در ادامه رسیدگی به 
پرونده های مالی شهرداری  ساری، توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( در اداره  
کل اطلاعات استان مازندران یکی دیگر از اعضای شورای  شهر ساری دستگیر شد. 
دادستان مرکز استان با تأیید دستگیری پنجمین عضو شورای شهر ساری گفت: 
پیش از این چهار عضو شورای شهر ساری دستگیر شده بودند که با دستگیری 
این عضو شورا، تعداد اعضای دستگیر شده شورای شهر ساری به پنج نفر رسید. 
به گفته کریمی با دستگیری ۵ نفر از ۹ نفر اعضای شورای پنجم ساری، این شورا 
از حد نصاب افتاده و نمی تواند تشکیل جلسه دهد و قانون باید درباره چگونگی 

ادامه فعالیت این شورا تصمیم گیری کند.

 میرسلیم در تدارک تفحص از شورای هماهنگی اقتصادی
  دست آخر اینکه، مصطفی میرسلیم نماینده تهران در مجلس از قصد خود 
برای تهیه طرح تحقیق و تفحص از عملکرد شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا خبر داد. به گزارش ایسنا، وی در بخشی از نطق میان دستور دیروز 
خود با انتقاد از عملکرد شورای عالی اقتصادی سران قوا تأکید کرد: از نمایندگان 
درخواست می کنم آمادگی خود را برای تحقیق و تفحص از اقدامات چند سال 
اخیر شورای اقتصادی سران قوا اعلام کنند. وی ادامه داد: از مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درخواست می کنم نتیجه نظارت خود درباره اجرای سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی را به اطلاع مجلس برساند، به نظر اینجانب ورود در 
فرآیندهایی چون استیضاح و اثبات بی کفایتی بیش از سه ماه وقت ارزشمند 
مجلس را درگیر حواشی می کند و از کارهای اصلی باز می دارد؛ ضمن اینکه آب 

به آسیاب دشمنان می ریزد.
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مکانیسمی شروع نشده که به نتیجه برسد
روحانی در پاسخ به جوسازی های امریکا مبنی بر اجرای مکانیسم ماشه:

ناصرالدین حیدری
تحلیل گر امنیت بین الملل 

امریکا بعد از خروج از برجام در پی آن بوده 
تسلیحاتی  تحریم های  رفع  مانع  که  است 
ایران شود و کل ساختار تحریمی قبلی را که 
بر اساس قطعنامه 223۱ در اجرای تعهدات 
برجامی خنثی می شوند، برگرداند و در این 
خصوص شروع به اقداماتی نموده که به هر 
طریق ممکن مانع لغو تحریم های تسلیحاتی 
ایران گردد.اقدام حداکثری امریکا برای تصویب 
قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در 
شورای امنیت با رأی گیری در نشست مجازی 
شورای امنیت -که حتی به وتوی روسیه و چین 
نیاز نشد- و قطعنامه پیشنهادی امریکا به رغم 
اصلاحیه با آرای دو رأی منفی و ۱۱ رأی ممتنع 
در مقابل تنها دو رأی مثبت تصویب نشد به 
شکست مفتضحانه امریکا انجامید.به دنبال 
بی نتیجه شدن این اقدام، امریکا تهدید کرده 
که با استفاده از به اصطلاح مکانیسم ماشه در 
پی برگرداندن تمامی قطعنامه های تحریمی 
ایران وفق فصل هفتم منشور از جمله ۱۹2۹ که 
کامل ترین آنهاست و همه آنها براساس برجام 
ملغی شده اند، می باشد. مهم ترین چالش 
هیأت حاکمه ترامپ با برجام و قطعنامه 
مربوطه از ابتدا زمان بندی های مطروحه در 
برجام و قطعنامه 223۱ که به برجام مشروعیت 
حقوقی داده، بوده است. با توجه به اینکه اهداف 
امریکا برای تغییر رژیم و فشار حداکثری شکست 
خورده است و مردم ایران فهمیده اند که علت 
اصلی مشکلات امریکاست، رژیم ترامپ که 
تحریم ها  رفع  قانونی  مهلت های  بر  اول  از 
حساس بوده به هر ترفندی دست می زند که 
برجام و قطعنامه 223۱ را بی خاصیت کند و 
نظام تحریمی سازمان ملل را برگرداند.امریکا 
برای استفاده از سازو کار ماشه و به اصطلاح 
اسنپ بک استدلال کرده که چون از ابتدا 
 original یکی از طرف های برجام بوده هنوز
participant قطعنامه 223۱ شناخته می شود 
و می تواند با دادن اصطلاحاً ابلاغیه)اطلاعیه( 
)notification( اسنپ بک را فعال کند و پیش 
از رسیدن موعد برداشته شدن محدودیت های 
مانع  ماه ۹۹  مهر  در  )متعارف(  تسلیحاتی 

برداشته شدن تحریم تسلیحاتی گردد.
اکنون سؤال محوری این است که آیا استفاده 
از مکانیسم ماشه برای امریکا مقدور است و 
بدین ترتیب مرگ برجام حتمی است؟ جواب 
مقدر اولیه آن است حال که قطعنامه تمدید 
در  و  خورده  شکست  تسلیحاتی  تحریم های 
آستانه انتخابات امریکا، ترامپ به هر اقدامی 
دست می زند که برجام و قطعنامه 223۱ را 
بی خاصیت کند و وفق تفسیر طرف امریکایی از 
قطعنامه 223۱ ظاهراً نظام تحریمی سازمان 

ملل علیه ایران قابل برگشت می باشد.
ë مکانیسم ماشه از منظر سایر طرف های برجام

طرف های دیگر برجام از جمله سه کشور اروپایی 
و چین و روسیه در مورد قانونی یا غیرقانونی 
بودن اقدام امریکا اختلاف نظر داشته اند، ولی 
اعتقاد دارند که اسنپ بک به علت خروج 
یادداشت  براساس  برجام  از  امریکا  رسمی 
رسمی رئیس جمهوری امریکا در ۸ مه 2۰۱۸، 
پایه و مبنای حقوقی ندارد و لذا همچنان باید 
در این مورد انتظار شکاف بین امریکا و اروپا و 
روسیه و چین را داشت. بویژه که جوزف بورل 
رئیس سیاست خارجی اروپا اعلام کرده که 
استفاده از اسنپ بک توسط امریکا غیرحقوقی 
و غیرقانونی است.سه کشور اروپایی به رغم 
اینکه خروج امریکا و اصرار بر برگرداندن خودکار 
تحریم ها توسط امریکا برایشان غیرقابل قبول 
است و خروج امریکا را چالش برای خود توصیف 
می کنند، در عین تعهد به برجام قائل به رفع 
تحریم های تسلیحات متعارف مخصوصاً در 
مهرماه ۹۹ نیستند و به نوعی در پی راضی کردن 
چین و روسیه هستند که تحریم های تسلیحات 
متعارف چند سال دیگر تمدید شود و این نظر 
را زمینه مصالحه و راضی کردن امریکا می دانند.

با وجود مخالفت های روسیه، چین و اتحادیه 
اروپا، امریکا اصرار دارد به رغم خروج از برجام 
وضعیت حقوقی خود به عنوان طرف شرکت 
کننده در برجام را حفظ کند. امریکایی ها نیاز 
به این وضعیت حقوقی دارند تا بتوانند تلاش 
کنند تمامی تحریم های گذشته را در چارچوب 
برگردانند.  ایران  علیه  متحد  ملل  سازمان 
این چالش بخشی از این وضعیت سرچشمه 
می گیرد که پس از خروج رسمی امریکا از برجام 
در تاریخ ۸ مه 2۰۱۸ هیچ تلاشی برای اصلاح 
قطعنامه 223۱ ناظر به خروج امریکا صورت 
نگرفت و نه رئیس شورای امنیت بیانیه ای دایر 
بر خارج بودن امریکا از شمول بند ۱۰ صادر کرد 
و نه طرفین برجام در این مورد در شورای امنیت 
اقدامی به عمل آوردند. لذا برخی بر این باورند 
که با وجود واقعیت خروج امریکا از برجام و 
غیرقانونی بودن استفاده این کشور از اسنپ بک، 
این کشور استفاده از بند ۱۰ قطعنامه 223۱ را به 

نفع خود تفسیر می کند.
ë ارزیابی دامنه مخالفت روسیه و چین با امریکا

 در این مسیر حتی اگر امریکا کشورهای اروپایی 
را با خود همراه کند، با امکان مخالفت چین و 
روسیه مواجه خواهد بود. قابل تصور است که 
ایران تحریم شده ذیل تحریم های یک و چند 
جانبه منافع قابل توجهی برای روسیه از جمله 
حذف کامل ایران از بازار نفت و گاز به دنبال دارد. 
با وجود این روسیه مخالفت خود را با اقدامات 
امریکا ابراز کرده است. چین در مقایسه با روسیه 
بیش از روسیه از بازگشت تحریم ها متأثر می شود 

و به نظر می رسد ظرفیت آن در مخالفت نهایی 
با بازگشت تحریم ها علیه ایران بیشتر است.

اگر امریکا موفق به دورزدن ساز و کار حل اختلاف 
ذیل برجام شود، احتمالاً بتواند با استفاده از 
بندهای ۱۰ تا ۱2 قطعنامه 223۱ حتی با مخالفت 
چین و روسیه کار را تا مرحله نهایی پیش ببرد و 
را در دستور کار  در چنین موقعیتی موضوع 
شورای امنیت قرار دهد و رایزنی و تصویب 
قطعنامه جدید یا برگرداندن تحریم های قبلی 

به صورت خودکار را پیگیری نماید.
در چنین شرایطی می توان تصور کرد که نقش 
حمایت گرایانه روسیه و چین ثمربخش نخواهد 
بود. با این وضعیت امریکا در پی آن است 
که ایران را وادار به مذاکره کند یا حداقل در 
شرایطی قرار دهد که گزینه مذاکره را مد نظر قرار 
دهد و شرایط لازم برای امریکا جهت پیشبرد 
سیاست های خود در سطح شورای امنیت با 

همتایانش فراهم گردد.
در انتها باید تصریح کرد که شورای امنیت سازمان 
ملل متحد نه تنها نهادی حقوقی نیست، بلکه 
مافوق قانون وکاملًا سیاسی است که تصمیمات 
آن نیز برآیند ملاحظات و چینش سیاسی است. 
می توان پیش بینی کرد که این موضوع تبدیل به 
یکی از سخت ترین جدال های سیاسی و تصمیم 
در شورای امنیت گردد که تا به حال سابقه نداشته 
است. شقاق میان اعضای دائم یعنی امریکا از 
یک طرف و روسیه و چین از سوی دیگر کل اعتبار 
شورای امنیت را با مشکل مواجه خواهد کرد. در 
صورت پیشبرد موضوع مطابق نیات ترامپ و 
تیم او در فردای سی امین روز، حداقل ممکن 
است روسیه و چین برگشت خودکار تحریم ها و 
قطعنامه های قبلی در مورد ایران را به رسمیت 
نشناسند، یعنی ایران از نظر امریکا و حامیان آن 
دوباره ذیل فصل هفتم منشور قرار گیرد، روسیه 
و چین همچنان خود را پایبند قطعنامه 223۱ 
بدانند، در این صورت از اقتدار و اعتبار شورای 

امنیت دیگر چیزی نمی ماند.
 اقدام بعدی امریکا و تسلیم اعلامیه به رئیس 
اندونزیایی شورای امنیت نشان داد به رغم اینکه 

وی اعلامیه امریکا را تحویل گرفت ولی بعد ۱3 
عضو دیگر شورا اعلام کردند که امریکا به علت 
خروج از برجام حق برگرداندن تحریم ها را 
ندارد و با امریکا مخالفت کردند و رئیس دوره ای 
شورای امنیت درخواست امریکا را قابل قبول 

ندانست.
ë اقدامات ایران

جمهوری اسلامی ایران برای استیفای حقوق 
خود برطبق برجام اجرای بندهای مربوط به 
انقضای تحریم های تسلیحات متعارف در تاریخ 
27 مهر ۹۹ را از حقوق مسلم خود دانست و برای 
پیشبرد این موضوع دیپلماسی خود را به صورت 
دوجانبه با روسیه و چین و به صورت چندجانبه 
به شکل نامه نگاری وزیر خارجه با رئیس شورای 
امنیت و نماینده سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
و به صورت دوجانبه با ۱3 عضو شورای امنیت 
سایر  با  و  سیاسی شان  مراکز  و  نیویورک  در 
کشورها پیگیری نمود. مخالفت اعضای شورا به 
شکل دو رأی منفی و ۱۱ رأی ممتنع در مقابل 
دو رأی مثبت امریکا و دومینیکن به قطعنامه 
تحریم تسلیحاتی ایران و متعاقبا مخالفت ۱3 
عضو با اعلامیه امریکا برای بازگرداندن خود 
کار تحریم های قبل از برجام، نشانه موفقیت 
و نتیجه بخش بودن اقدامات ایران در اقناع 
سایرین برای مخالفت با امریکا بوده است. 
شکست مفتضحانه امریکا در بی اثر بودن دو 
اقدام یک جانبه امریکا نشان دهنده شکست 

سیاست های این کشور در موارد ذیل است:
- شکست راهبرد فشار حداکثری بر ایران؛

- شکست امریکا و هیأت حاکمه ترامپ برای 
کشاندن ایران به میز مذاکره؛

- بی نتیجه بودن و شکست گروه اقدام علیه ایران 
در همراه کردن دیگران با هدف تبدیل اقدامات 
یک جانبه امریکا به یک اقدام چندجانبه 
علیه ایران که برایان هوک به خاطر آن مجبور 
به استعفا شد؛- ترس از شکست ترامپ در 
انتخابات موجب شده که امریکا برای امنیتی 
کردن فشار حداکثری شکست خورده خود علیه 
ایران، دست به قمار سیاسی برای برگرداندن 

خودکار تحریم ها علی رغم اینکه سایر اعضای 
شورای امنیت دیگر این کشور را عضو برجام 
نمی شناسند و به تبع آن امریکا را دارای حقوق بر 
طبق قطعنامه 223۱ ندانند، زده است؛ این قمار 
سیاسی تا بحال آشکارا شکست خورده است.

بنابراین به نظر ضروری است جمهوری اسلامی 
ایران در راستای مبارزه و مقاومت در مقابل 

امریکا همچنان اقدامات ذیل را پیگیری نماید:
و  دو  دیپلماسی  ظرفیت های  از  استفاده   -
چندجانبه و رسانه ای در کشورهای مختلف بویژه 
در کشورهای عضو شورای امنیت به منظور تبیین 
شرایط پیرامون برجام و الزامات قطعنامه 223۱ 
به منظور روشن ساختن رفتارهای قلدر مآبانه 

امریکا در توسل به مکانیسم به اصطلاح ماشه؛
- روشن سازی و اقناع جامعه جهانی بر لزوم 
مقابله جدی با رفتار های غیرحقوقی و مغایر با 
قواعد قوام یافته و رویه های حقوق بین الملل 
که از زمان تأسیس سازمان ملل متحد و شورای 
برای حفظ امنیت دسته جمعی و  امنیت 

جلوگیری از هرج و مرج شکل گرفته اند؛
- روشن سازی فقدان حسن نیت و سوء نیت 
امریکا و سوء استفاده خودسرانه این کشور از 

فرآیند حل اختلاف برجام و قطعنامه 223۱؛
- توافق ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
سفر مدیر کل آژانس به تهران و ملاقات نامبرده 
برای رفع اختلاف و انعکاس نتایج مثبت این 
سفر در گزارش بعدی مدیر کل به شورای حکام 
در نشست سپتامبر شورای مذکور می تواندامریکا 
را بیشتر منزوی نموده و کشورهای اروپایی را در 

موضع بهتری برای مخالفت با امریکا قرار دهد؛
- تابه حال روشن شده که میان اکثریت اعضای 
شورای امنیت و امریکا گسست و شکاف وجود 
صریح  مخالفت  با  امریکا  بی اعتنایی  دارد، 
دیگران و ادامه اصرار غیر قانونی این کشور 
بر برگشت تحریم در پایان 3۰ روز)یعنی 2۰ 
سپتانیر 2۰2۰( مادامی که این شکاف تداوم یابد 
منجر به شکست بعدی امریکا و بنفع جمهوری 

اسلامی ایران خواهد بود؛
- کشورها بر اساس مصالح و منافع خود تصمیم 
می گیرند و منافع و مصالح جمهوری اسلامی 
ایران ایجاب می کند که همانطورکه مقام معظم 
رهبری تبیین فرمودند: دولت و حاکمیت باید بر 
این منوال فکر کند که ما تا ده سال دیگر تحریم 
هستیم و برای حل معظلات و مشکلات باید 
همواره نگاه به دورن داشته باشیم. برای اینکه 
حتی اگر امریکا در پیگیری اقدامات خود برای 
برگرداندن تحریم ها در شورای امنیت موفق 
نشود و بار دیگر بی آبرو گردد، تحریم های یک 
جانبه خود را تشدید خواهد کرد و حتی در 
صورت شکست ترامپ بعید است، جمهوری 
اسلامی ایران براحتی از معضلات تحریم های 

امریکا خلاص شود.

گروه سیاسی/  رئیس جمهوری در واکنش به جو 
سازی های امریکایی مبنی بر آغاز و به نتیجه 
رسیدن مکانیسم ماشه از چند روز دیگر، تأکید 
کرد که اساساً مکانیسمی شروع نشده که بخواهد 

به نتیجه برسد.
 وزیر خارجه امریکا روز دوشنبه در گفت و گویی 
مدعی شد که ایالات متحده ظرف یک هفته 
موفق خواهد شد و مکانیسم ماشه فعال می شود. 
دولت امریکا بعد از شکست در تمدید تحریم های 
تسلیحاتی ایران در جلسه شورای امنیت، با تفسیر 
خود از برجام به سراغ مکانیسم ماشه یا »اسنپ 
بک« رفته که بر اساس آن همه تحریم های 
سازمان ملل علیه ایران به صورت خودکار بر 
خواهد گشت. با این همه ۱3 کشور عضو شورای 
امنیت مخالفت خود با این اقدام امریکا را اعلام 
کرده اند چرا که از نظر آنها کاخ سفید از برجام 
خارج شده و لذا حقی برای استفاده از سازوکارهای 
داخلی برجام  ندارد. حالا اما به نظر می رسد 
آنچنان که رئیس جمهوری در جلسه هیأت 
دولت اعلام کرد، امریکایی ها با مبنا قراردادن 
تفسیر خود، اوایل هفته آینده اجرایی شدن این 
مکانیسم و برگشت تحریم های سازمان ملل علیه 
ایران را اعلام کنند. در واکنش به همین تلاش و 
البته مخالفت های جهانی با برنامه امریکاست که 
روحانی تأکید کرده اساساً مکانیسمی شروع نشده 

که بخواهد به نتیجه برسد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی دیروز 
در جلسه هیأت دولت، تلاش امریکا را برای 
فعال کردن مکانیزم ماشه به دلیل مخالفت و 
عدم همراهی دیگر کشورها، شکست خورده و 
بی نتیجه خواند و تأکید کرد: اکنون این امریکای 
تنهای رسوا، در این ماجرا دنبال این است که روز 
شنبه و یکشنبه برای خودش شادمانی درست کند 

و بگوید موفق شدم این مکانیزم را فعال کنم!
روحانی خطاب به مقام های کاخ سفید گفت: 
شما چطور موفق شدید؟ شما که اصلًا نتوانستید 

به جز رژیم صهیونیستی و دو کشور کوچک 
منطقه، کشوری را با خود همراه کنید، چطور 
از موفقیت می کنید.رئیس جمهوری  صحبت 
اظهارداشت: بنابراین ملت ما کاملا حواس شان 
جمع باشد روز شنبه و یکشنبه روز پیروزی ملت 
ایران و روز شکست مفتضحانه امریکاست. باز 
کانال های ضدایرانی خارج از کشور نیایند برای 
خودشان خبر جعل کنند و بگویند امریکا یک 
ادعایی کرده و یک ماه هم صبر کرده، بنابراین 
می تواند از این مکانیزم استفاده کند. اصلًا 
مکانیزمی شروع نشد تا به نتیجه ای برسد.

روحانی با بیان اینکه مکانیزم ماشه مربوط به 
اعضای برجام است نه کشوری که نه تنها از آن 
خارج شده بلکه دیگران را تشویق به خروج از 
آن کرده و هر کشوری را هم که قطعنامه شورای 
امنیت را اجرا کرده، تنبیه می کند، گفت: اینکه 
خیلی روشن است چنین آدمی صلاحیت چنین 
کاری را ندارد. این پروسه معمولاً پروسه یک ماهه 
است، پایان شهریور این پروسه تمام می شود و 
امریکا خوشبختانه نتوانست این پروسه را آغاز 
کند.رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه امریکا باید 
به دنیا بگوید در مکانیزم ماشه شکست خورده 
است، افزود: این شکست امریکا، از پیروزی ها و 

موفقیت های بزرگ تاریخی ایران است.
ë  یکبار دیگر در شرایط مشابه دفاع مقدس قرار

گرفته ایم
وی در ادامه با ادای احترام به روح بلند شهدای 
دوران دفاع مقدس و خانواده بزرگ ایثارگران 
کشور به مناسبت فرا رسیدن سالروز آغاز دفاع 
مقدس، گفت: ملت ایران یکبار دیگر در شرایط 
مشابه دفاع مقدس قرار گرفته و با جنگی 
تمام عیار و ناجوانمردانه در عرصه اقتصادی 
اینکه  بیان  با  روبه روست.رئیس جمهوری 
امریکایی ها به دنبال آن بودند تا در ماه های 
خرداد و تیر سال ۹7 فروپاشی اقتصادی، در ماه 
مرداد فروپاشی اجتماعی و تا پایان پاییز همان 
سال کشور را با فروپاشی امنیتی مواجه کنند، 

افزود: در اثر همین فکر خام و کودکانه حاکم 
بر کاخ سفید، آنها دنبال این بودند که به تعبیر 
خودشان در 22 بهمن در ایران حضور یافته و 
بر اوضاع کشور مسلط شوند.روحانی با اشاره 
به شکست مفتضحانه امریکایی ها در تمدید 
تحریم تسلیحاتی کشورمان و در ادامه تلاش از 
پیش شکست خورده برای فعال کردن مکانیسم 
ماشه، اظهار داشت: امروز همان طور که پیروزی 
ملت ایران در دفاع مقدس را تبریک می گویم، 
پیشاپیش پیروزی بزرگ و تاریخی ملت ایران در 
به شکست انجامیدن تلاش امریکا برای فعال 

کردن مکانیسم ماشه را نیز تبریک می گویم.
ë رشد اقتصادی ایران منفی 25 درصد نیست 

رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به حرکت 
بسیار خوب جاری در کشور در زمینه تولید و رشد 
اقتصادی، تصریح کرد: رئیس جمهوری امریکا 
چندی قبل مدعی شده بود که رشد اقتصادی 
ایران منفی 25 درصد است، در حالی که رشد 
اقتصادی ایران تحت تأثیر تحریم های شدید 
و محدودیت های کرونا، به منفی ۰.6 درصد 
رسیده و کاهش شدید نرخ رشد اقتصادی تا 2۰ 

و 25 درصد مربوط به امریکا و کشورهای دوست 
و همپیمان امریکا است.وی با بیان اینکه در سه 
ماهه اول امسال در زمینه کشاورزی و صنعت 
از رشد خوب برخوردار بوده ایم، خاطرنشان 
کرد: امروز کشور در زمینه های زیرساختی، گاز، 
نفت، پتروشیمی، فولاد، آب رسانی، برق رسانی، 
سدسازی، راه سازی، توسعه خطوط ریلی و 
مقابله موفق با کرونا، موفقیت های بزرگ و 
عظیمی به دست آورده است.رئیس جمهوری 
با اشاره به گسترش قابل توجه شبکه ارتباطی با 
سرعت بالا در سراسر کشور، گفت: خوشحالم که 
توانستیم اینترنت رایگان برای آموزش مجازی 
دانش آموزان و 7۰۰ هزار معلم ارائه دهیم و 
ان شاءالله اینترنت آموزشی مورد نیاز دانشجویان 

هم رایگان خواهد شد.
ë مشکل گرانی کالا باید حل شود

روحانی با بیان اینکه متأسفانه با وجود آنکه 
مشکلات صادرات و واردات به وجود آمده در 
اثر محدودیت های کرونا برطرف شده، اضافه 
کرد: اما به دلیل برخی مسائل و سودجویی ها، 
کالاهایی که بعضاً در کشور مازاد تولید هم دارند، 

گران به دست مردم می رسند که باید این مشکل 
حل شود.رئیس جمهوری با بیان اینکه از ابتدای 
دولت دوازدهم اصرار داشتم که سیستم توزیع 
کشور نیاز به یک وزیر و وزارتخانه تخصصی دارد، 
اظهار داشت: به معاون اول رئیس جمهوری 
مأموریت داده ام که توجه بیشتری را صرف 
مدیریت نظام توزیع در کشور کند تا مردم به 
خاطر تأمین کالاهایی که به اندازه کافی در کشور 

تولید یا وارد شده اند، تحت فشار قرار نگیرند.
روحانی تصریح کرد: البته راه حل اساسی و 
اصلی رفع مشکل نظام توزیع، استقرار کامل 
دولت الکترونیک و پایش دقیق و مستمر کالا از 
مبدأ تولید تا مقصد نهایی مصرف است تا امکان 
سودجویی و دلالی در این مسیر از بین برود.

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: اعتراف می کنم 
که مردم برای تأمین کالاهایی که در بازار به اندازه 
کافی موجود هست، به لحاظ قیمتی در فشار و 
مضیقه هستند. اگر چه این حق قانونی مجلس 
است که با وزیر پیشنهادی دولت مخالفت کند، 
اما انتظار این بود که مجلس نیز با ملاحظه 
شرایط کشور و منطقه و جهان و جنگ تمام 
عیار اقتصادی علیه کشورمان به دولت یاری 
برساند.روحانی همچنین با ارائه آمار و ارقامی 
در ارتباط با افزایش حقوق و مستمری کارکنان و 
بازنشستگان گفت: دولت در حد توان خود تلاش 
کرده به بهبود وضعیت زندگی کسانی که حقوق 
ثابت دریافت می کنند، کمک کند. روحانی در 
بخش دیگری از سخنانش گفت: متأسفانه برخی 
از کشورهای منطقه که مردم شان مسلمان و 
متدین هستند، حاکمانشان نه دین را می فهمند 
نه دِین را می فهمند. لااقل اینها ادعای عربیت 
می کنند. خوب چه شد. عربیت کجا رفت عروبت 
چه شد. در فلسطین هر روز دارند جنایت بیشتر 
می کنند چطور شما دست دراز کردید به سمت 
اسرائیل و به او در این منطقه پایگاه بدهید. تمام 
عواقب وخیمی که پیش بیاید در این منطقه به 

عهده شماست.
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پیامدهای استفاده امریکا از مکانیسم ماشه در شورای امنیت سازمان ملل متحد

اقناع سازی، رمز موفقیت دیپلماسی ایرانی


